
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ 

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПО ВЫ Ш ЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
«13» декабря 2019 г. № 316-о /д

г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого конкурса на лучшую методическую разработку 
«Работа с обучающимися, проявившими выдающиеся способности»

В соответствии с приказом ГБУ ДНО «Ставропольский краевой 
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» от 4 октября 2019 года № 222 о проведении краевого 
конкурса на лучш ую методическую разработку «Работа с обучающимися, 
проявившими выдающиеся способности» и протоколов экспертных групп от 4 
декабря 2019 года

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить протоколы заседания экспертных групп от 4 декабря 2019
года.

2. Наградить дипломами победителей краевого конкурса на лучшую 
методическую разработку: «Работа с обучающимися, проявившими 
выдающиеся способности» в номинации «Дош кольное образование»:

-  Гузееву Анастасию Алексеевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дош кольного образовательного учреждения детский сад № 23, г. 
Ставрополя, занявшую 1 место;

-  Казминову Наталью Викторовну, музыкального руководителя 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад общ еразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей №11, 
с. Арзгир, Арзгирского муниципального района, занявш ую 2 место;

Ш уралеву Елену Владимировну, учителя-дефектолога 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 
46, г. Невинномысска, занявшую 3 место.
В номинации «Н ачальное образование»:

-  Карпачеву Наталью Васильевну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 30» г. М ихайловска Ш паковского 
муниципального района, занявшую 1 место;

-  Ж еурову Оксану Владимировну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 19 с. Верхнерусского Ш паковского 
муниципального района, занявшую 2 место;



-  И ванову Лидию Николаевну, учителя начальных классов 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», с. Овощи Туркменского муниципального 
района, занявшую 3 место.

В номинации «Среднее и основное общее образование»:
-  Бунину Евгению Сергеевну, учителя технологии муниципального 

казенного общ еобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени Героя труда Ставрополья П.В. Лобанова» пос. 
Верхнестепной Степновского муниципального района, занявшую 1 место;

- Кульчукову Зою Николаевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 имени Героя труда Ставрополья П.В. 
Лобанова» пос. Верхнестепной Степновского муниципального района 
занявшую 1 место;

-  Григорян Виолетту Вараздатовну, учителя иностранного языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» ст. Суворовской Предгорного
муниципального района, занявшую 2 место;

-  Карыбу Елену М ечиславну, учителя русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» х. Красночервонный 
Новоалександровского городского округа, занявшую 3 место.

3. Наградить сертификатами участников краевого конкурса на лучшую 
методическую разработку «Работа с обучающимися, проявившими 
выдающиеся способности» (Приложение 1-3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебно-организационной работе Н.Б. Ромаеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Е.В. Евмененко

С .приказом ознакомлен(а): 
г  О—— ^  / Ромаева Н.Б.



Приложение №1
к приказу СКИРО ПК и ПРО
от «13» декабря 2019 г. № 316-о/д

Список участников краевого конкурса методических разработок «Работа с 
обучаю щ имися, проявившими выдающиеся способности»  

для награждения сертификатами в номинации «Дош кольное образование»

№
п/п

Ф.И.О. участника 
конкурса Должность

Наименование образовательной  
организации

1 Аванесова Людмила 
Владимировна, 
Кологривкина Наталья 
Юрьевна

Музыкальный
руководитель,
учитель-логопед

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по социально­
личностному направлению развития 
детей № 12, с. Арзгир, Арзгирского 
муниципального района

2 Лукьянчикова Любовь 
Юрьевна

Музыкальный
руководитель

Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 18», г. Изобильного, 
Изобильненского городского округа

3 Авдиенко Нина 
Сергеевна

Педагог-психолог Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 40 «Улыбка», г. Светлограда, 
Петровского городского округа

4 Глущенко Елена 
Юрьевна

Педагог
психолог

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
центр развития ребенка -  детский сад 
№ 26 «Солнышко», г. Светлограда

5 Суркова Ольга 
Евгеньевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №16 
«Колокольчик», г. Пятигорска

6 Екимова Вероника 
Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 31», г. 
Михайловска, Шпаковского 
муниципального района

7 Новомлинская Наталья 
Юрьевна, Узденова 
Надежда Михайловна, 
Абрамович Диана 
Олеговна, Труфанова 
Виктория Валерьевна

Заведующая,
заместитель
заведующей,
учитель-логопед,
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 8 
«Сказка», г. Минеральные Воды



8 Ольшунова Фатима 
Юмальдиновна

Педагог-психолог Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Детский 
сад № 23 «Аленушка», с. 
Балахоновского, Кочубеевского 
муниципального района

9 Кизилова Светлана 
Валерьевна

Учитель-логопед Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно­
речевому развитию детей № 2» г. 
Михайловска, Шпаковского 
муниципального района

10 Филатова Г алина 
Александровна

Воспитатель Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение « 
Детский сад № 52 « Чебурашка», г. 
Новоалександровска

11 Соболева Анна 
Анатольевна, Некряч 
Галина Александровна

Старший
воспитатель,
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 40, г. 
Ставрополя

12 Ткаченко Ксения 
Игоревна

Педагог-психолог Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому направлению развития 
детей № 5, с. Арзгир, Арзгирского 
муниципального района

13 Гладкова Ирина 
Александровна

Педагог-психолог Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение Детский 
сад № 33 «Звездочка», 
с. Александровского, 
Александровского муниципального 
района

14 Добрикова Елена 
Васильевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 4» 
г. Михайловска, Шпаковского 
муниципального района

15 Клешнина Елена 
Михайловна, Бильдина 
Наталья Игоревна

Старший
воспитатель,
педагог-психолог

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
направления развития воспитанников 
№ 24», с. Журавское, Новоселицкого



муниципального района

16 Чехачёва
Андреевна

Евгения Воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 27», г. 
Михайловска, Шпаковского 
муниципального района

17 Зиберова
Сергеевна

Виктория Педагог-психолог Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 41 
«Сказка», с. Константиновского, 
Петровского муниципального района

18 Калюк
Михайловна

Наталья Воспитатель Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
познавательно -  речевого развития 
детей № 15 «Чебурашка», г. 
Зеленокумска, Советского 
муниципального района

19 Курицына
Юрьевна

Ольга Воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 31», г. 
Михайловска, Шпаковского 
муниципального района

20 Твердохлебова Оксана 
Ивановна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
детский сад № 69 «Уникум», 
г. Ставрополя

21 Юлубаева
Варламовна

Инна Воспитатель Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 2 «Чайка», с. Иргаклы, 
Степновского муниципального района

22 Латовина
Владимировна

Елена У читель-логопед Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 12», с. 
Старомарьевка,
Грачевского муниципального района

23 Чернышова
Николаевна

Ольга Воспитатель Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому направлению развития 
детей № 13, с. Арзгир, Арзгирского 
муниципального района

24 Папшева
Алексеевна

Светлана Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 
«Дюймовочка», города -  курорта



Железноводска

25 Селиванова Екатерина 
Николаевна

Педагог-психолог Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 30», с. Тищенского, 
Изобильненского городского округа

26 Киселева Алена 
Юрьевна, Мартыненко 
Мария Викторовна

У читель-логопед,
педагог
психолог

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение
детский сад № 23 «Светлячок», г. 
Пятигорска

27 Харламова Наталья 
Дмитриевна

Воспитатель Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 18», г. Изобильного, 
Изобильненского городского округа

28 Аджиева Светлана 
Леонидовна

Воспитатель Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 21», с. Левокумского, 
Левокумского муниципального района

29 Клягина Наталия 
Владимировна

Воспитатель Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 4», п. Новокумского, 
Левокумского муниципального района

30 Яковлева Елена 
Васильевна

Музыкальный
руководитель

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 1 
«Светлячок», с. Курской, Курского 
муниципального района

31 Дубовая Галина 
Владимировна

Воспитатель Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением физического развития 
воспитанников № 21, 
г. Буденновска, Буденновского 

муниципального района
32 Шадяк Надежда 

Петровна
Воспитатель Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 
сад № 5 «Тополёк», с. Варениковского, 
Степновского муниципального района

33 Мирошниченко Лидия 
Васильевна

Старший
воспитатель

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического 
направления развития детей № 14», с. 
Урожайного, Левокумского 
муниципального района



34 Горинова
Сергеевна

Юлия Инструктор по
физической
культуре

Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 18», г. Изобильного, 
Изобильненского городского округа

35 Литовская
Суреновна

Марина Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 22» с. 
Надежда, Шпаковского 
муниципального района

36 Чеботаева
Александровна

Наталья Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 33 
«Аленка», г. Светлограда, 
Петровского городского округа

37 Самарина
Алексеевна

Наталья Воспитатель Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением 
художественно- эстетического 
направления развития детей № 1», с. 
Левокумского, Левокумского 
муниципального района

38 Борисенко
Петровна

Вера Педагог-психолог Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 25 «Ромашка», с. Расшеватской, 
Новоалександровского района

39 Погудина Виктория 
Михайловна

Воспитатель Муниципальное казённое дошкольнЬе 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 18», г. Изобильного, 
Изобильненского городского округа

40 Касьянова
Александровна

Галина Педагог-психолог Муниципальное дошкольнЬе 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида 1 с 
приоритетным осуществлением 
познавательно -  речевого направления 
развития воспитанников № 38 
«Г воздика», с. Кочубеевского, 
Кочубеевского муниципального 
района

41 Уварова
Алексеевна

Наталья Воспитатель Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 5» с. Малые Ягуры, 
Туркменкого муниципального района

42 Смяцкая
Юрьевна

Любовь Воспитатель Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 18», г. Изобильного, 
Изобильненского городского округ^



43 Назарова
Александровна

Наталья Воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 27», г. 
Михайловска, Шпаковского 
муниципального района

44 Ильясова
Тимирхановна

Зарина Педагог-психолог Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 2 «Семицветик», с. 
Левокумского, Левокумского 
муниципального района

45 Петрова
Юрьевна

Карина Воспитатель Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 18», г. Изобильного, 
Изобильненского городского округа

46 Карпич
Николаевна

Анна Воспитатель Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 15», п. Балтийского, 
Курского городского округа

47 Яшина Виктория 
Евгеньевна,
Салгалова Елена 
Ивановна

Воспитатель,
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 20», п. 
Рыздвяного, Изобильненского 
городского округа

48 Винярская
Владимировна,
Евдокимова
Петровна

Галина

Зоя

Воспитатель,
воспитатель

Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 18», г. Изобильного, 
Изобильненского городского округа



Приложение №2
к приказу СКИРО ПК и ПРО
от «13» декабря 2019 г. № 316-о/д

Список участников краевого конкурса методических разработок «Работа с 
обучаю щ имися, проявившими выдающиеся способности»  

для награждения сертификатами в номинации «Н ачальное образование»

№ Ф.И.О. участника 
конкурса

Должность Наименование образовательной 
организации

1 Агренина
Ивановна

Светлана Учитель
классов

начальных Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №15», г. Благодарного, 
Благодарненского городского округа

2 Бережнова
Александровна

Майя Учитель
культуры

физической Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№3 им. А.С. Пушкина г. Пятигорска

3 Величко
Артемовна

Вера Учитель
классов

начальных Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№13 п. Светлый, 
Новоалександровского городского 
округа

4 Горепекина
Александровна

Людмила Учитель
классов

начальных Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №6 г. Ессентуки

5 Дегтеренко
Владимировна

Ирина Учитель
классов

начальных Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11 пос. Новый,
Георгиевского городского округа

6 Зыкова
Вячеславовна

Ольга Учитель
классов

начальных Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
лицей «Экое», г. 
Новоалександровска

7 Иваненко
Николаевна

Надежда Учитель
классов

начальных Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов № 5 им. А.М. 
Дубинного г. Пятигорска

8 Набережная
Ивановна

Марина Учитель
классов

начальных Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1» Левокумского 
муниципального района

9 Наумова Г алина Учитель начальных Муниципальное бюджетное



Владимировна классов общеобразовательное учрежд 
средняя общеобразовательная ш 
№5 с. Новоблагодар 
Предгорного муниципаль 
района

ение
<ола
того
ioro

10 Симкова Татьяна 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

Муниципальное бюдже 
общеобразовательное учрежд 
средняя общеобразовательная ш 
№3 с. Арзгир Арзгирс 
муниципального района

гное
зние
кола
кого

11 Стриченюк Алла 
Павловна

Педагог
дополнительного
образования

Муниципальное казе 
учреждение дополнитель 
образования «Центр детс 
творчества» с. Арзгир Арзгирс 
муниципального района

ное
ного
кого
кого

12 Серякова Валентина 
Федоровна

Учитель начальных 
классов

Муниципальное о 
учреждение 
общеобразовательная 
пос. Нового 
городского округа

бразовател
«Сре

школа
Георгиевс

ьное
дняя
№11
кого

13 Телепенко Юрий 
Андреевич

Учитель географии Муниципальное казе 
общеобразовательное учрежх 
средняя общеобразовательная п 
№ 11 пос. Нового,
Георгиевского городского округ)

иное
ение
кола

а
14 Харченко Татьяна 

Васильевна
Учитель начальных 
классов

Муниципальное бюдже 
общеобразовательное учрежд 
средняя общеобразовательная ш 
Иноземцевская сре 
общеобразовательная школа №- 
А.М. Клинового города-ку] 
Железноводска

тное 
ение 
кола 
дняя 
• им. 
орта

15 Цараева Марина 
Руслановна

Педагог-психолог Муниципальное бюдж 
общеобразовательное учрежд 
средняя общеобразовательная п 
Иноземцевская ср ? 
общеобразовательная школа 
А.М. Клинового, города-кур 
Железноводска

тное 
ение 
кола 
дняя 
■ им. 
орта

16 Часнык Наталья 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

Муниципальное
общеобразовательное учрежд 
«Средняя общеобразовател 
школа №1» г. Благодарного

ение
ьная

17 Шевченко Наталья 
Александровна

Учитель начальных 
классов

Муниципальное бюдже 
общеобразовательное учрежд 
лицей №6 г. Ессентуки

тное
ение



Приложение №3
к приказу СКИРО ПК и ПРО

от «___ » декабря 2019 г.

Список участников краевого конкурса методических разработок «Работа 
обучаю щ имися, проявившими выдающ иеся способности»  

для награждения сертификатами в номинации «Среднее и основное общее 
образование»

№ Ф.И.О. участника 
конкурса

Должность Наименование образовательь 
организации

юй

1 Алексеева
Сергеевна

Елена Учитель русского 
языка и литературы

Муниципальное бюджеп 
общеобразовательное учрежде 
основная общеобразовател! 
школа № 1 города-кур( 
Железноводска

г юе 
ше 

Щая 
рта

2 Грибанова
Алексеевна

Наталия Учитель физики Муниципальное 
общеобразовательное учрежде 
средняя общеобразовател! 
школа №13 п. Светл 
Новоалександровского городе! 
округа

>ние
ная
эго,
:ого

3 Долгополова
Юрьевна

Эльвира Педагог
дополнительного
образования

Муниципальное казег 
общеобразовательное учрежде 
средняя общеобразовател! 
школа №9 п. Верхняя Кугу. 
Грачевского муниципалы 
района

кое
Ние
[ная
шта
;ого

4 Донцова
Алексеевна

Валентина Учитель истории и 
обществознания

Муниципальное
общеобразовательное учрежде 
«Средняя общеобразовател: 
школа №2» с. Чернолесс 
Новоселицкого муниципаль 
района

ние
ная

сого
юго

5 Дражина
Алексеевна

Любовь Учитель русского 
языка и литературы

Муниципальное бюдже 
общеобразовательное учрежд 
лицей №15 города Ставрополя

'ное
ние

6 Завгородняя
Павловна

Ольга Учитель английского 
языка

Муниципальное казе 
общеобразовательное учрежден 
«Средняя общеобразовател] 

школа №10 им. Героя России 
Савченко» пос. Цимлянс 
Шпаковского муниципаль^ 
район

:ilioe
ie
>ная 
А.Р. 
dpro 
фго

7 Линева Ольга 
Петровна

Учитель английского 
языка

Муниципальное бюджет 
общеобразовательное учрежде 
средняя общеобразовател! 
школа №27 г. Пятигорска

]ное
ние
>ная

8 Мейбатян
Артюшевна

Лиана Учитель химии Муниципальное бюджет 
общеобразовательное учрежде

"Ное

ние



1
средняя общеобразовател! 
школа №7 г. Минеральные Воды

ная

9 Джатиева Наталья 
Борисовна

Директор Муниципальное бюджет 
общеобразовательное учреждена 
гимназия №11 г. Пятигорска

ное
1

10 Могила
Ильинична

Ольга Методист Муниципальное бюджет 
общеобразовательное учрежден! 
гимназия №11 г. Пятигорска

ное
§

11 Черкашина
Николаевна

Ирина Учитель русского 
языка и литературы

Муниципальное бюджет 
общеобразовательное учрежден? 
гимназия №11 г. Пятигорска

ное

1

12 Момотова
Александровна

Наталья Учитель русского 
языка и литературы

Муниципальное
общеобразовательное учрежде 
«Средняя общеобразовател]: 
школа №5» г. Новоалександровс

ние
ная
ка

13 Орехова
Ивановна

Галина Учитель
иностранного языка

Муниципальное казен 
общеобразовательное учрежде 
«Средняя общеобразовател]] 
школа № 8» с. Манычского 
Апанасенковского муниципалы: 
района

ное
ние
ная

ого

14 Самсонов
Михайлович

Сергей Учитель технологии Муниципальное бюджет 
общеобразовательное учрежде, 
«Средняя общеобразователь 
школа № 15» с. Казн 
Шпаковского муниципалы: 
района

ное
■гае
ная
нка
ого

15 Скрынникова
Васильевна

Светлана Учитель русского 
языка и литературы

Муниципальное бюджет 
общеобразовательное учрежде;] 
«Лицей казачества имени А. 
Дьякова» города-курс 
Железноводска

ное
гае
Ф.

эта

16 Сорокина
Юрьевна

Ирина Учитель информатики Муниципальное
общеобразовательное учрежден]' 
«Средняя общеобразователь 
школа №14» 
Краснозоринского, 
Новоалександровского городск 
округа

1
ная
ос.

|го

17 Таранова
Владимировна

Алла Учитель биологии Муниципальное бюджет 
общеобразовательное учрежде 
«Средняя общеобразователь 
школа №1 г. Зеленокумска

юс
гае
ная


